



Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR, E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.			
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA						
PREGÃO PRESENCIAL						
2018.05.15.01						
DATA DE ABERTURA						
05 DE JUNHO DE 2018 ÀS 10:00 HORAS						
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.506.198-5						
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)		
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP. 60.714-705 - CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ		
		DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR				

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	192	THEOTO	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 1.357,44	um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FSC	42	DINAMICA	R\$ 17,87	dezessete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 750,54	setecentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos
3	ÁGUA DEIONIZADA - ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS	GL	72	SOFT	R\$ 25,63	vinete e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.845,36	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24	SR	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 314,64	trezentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos
5	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	11	SR	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 144,21	cento e quarenta e quatro reais e vinte e um centavos
6	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	SR	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 196,65	cento e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
7	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24	SR	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 314,64	trezentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos
8	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	19	SR	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 271,70	duzentos e setenta e um reais e setenta centavos
9	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT	234	ITAJA	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.204,28	dois mil, duzentos e quatro reais e vinte e oito centavos
10	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENANDO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO	LT	219	ITAJA	R\$ 10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$ 2.257,89	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos

J

11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).	RL	264	NEVOA	R\$	22,05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$	5.821,20	cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte centavos
12	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL COM ESTETOSCÓPIO - ESTOJO PARA APARELHO DE PRESSÃO.	KIT	20	SOLIDOR	R\$	143,04	cento e quarenta e três reais e quatro centavos	R\$	2.860,80	dois mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos
13	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 1,8 M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	480	TEXCARE	R\$	7,00	sete reais	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
14	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 15 CM X 4,5 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	480	TEXCARE	R\$	10,31	dez reais e trinta e um centavos	R\$	4.948,80	quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS	UND	240	MASTERWIN	R\$	25,03	vinte e cinco reais e três centavos	R\$	6.007,20	seis mil e sete reais e vinte centavos
16	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, HI-TECPOINT V5, PONTA 0,5.	UND	2	TECNO PRINT	R\$	47,68	quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	95,36	noventa e cinco reais e trinta e seis centavos
17	CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS - ADULTO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	252	MEDSONDA	R\$	2,06	dois reais e seis centavos	R\$	519,12	quinhentos e dezoito reais e doze centavos
18	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.	UND	560	DESCARBOX	R\$	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	4.821,60	quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC.	UND	220	LABOR	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.507,00	um mil, quinhentos e sete reais
20	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	900	MEDK	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	747,00	setecentos e quarenta e sete reais
21	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML.	UND	2.500	J PROLAB	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
22	COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFETOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES.	PCT	1.500	POLARFIX	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	6.120,00	seis mil, cento e vinte reais

23	CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	39	STARGOLD	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	56,94	cinquenta e seis reais e noventa e quatro centavos
24	EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	380	CIRUTI	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
25	EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	1.240	MEDSONDA	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	3.620,80	três mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
26	ESCOVA CERVICAL PARA COLPITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.	UND	800	KOLPLAST	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
27	ESPARADRAPO - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	36	MISSNER	R\$	13,05	treze reais e cinco centavos	R\$	469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
28	ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, TRANSPARENTE.	UND	100	MISSNER	R\$	16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$	1.609,00	um mil, seiscentos e nove reais
29	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	PCT	36	THEOTO	R\$	12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	450,72	quatrocentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos
30	ESFÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.	UND	300	KOLPLAST	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
31	ESFÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UND	600	KOLPLAST	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	1.290,00	um mil, duzentos e noventa reais
32	ESFÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UND	600	KOLPLAST	R\$	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	1.038,00	um mil e trinta e oito reais
33	FIQ DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	72	PROCARE	R\$	53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.862,08	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oito centavos
34	FIQ DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	96	PROCARE	R\$	53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.149,44	cinco mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
35	FIQ DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	96	PROCARE	R\$	53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	5.149,44	cinco mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
36	FIQ DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	72	PROCARE	R\$	53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.862,08	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oito centavos
37	FIQ DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	72	PROCARE	R\$	53,64	cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.862,08	três mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oito centavos

38	FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16 MM X 50 M.	UND	520	MISSNER	R\$	7,03	sete reais e três centavos	R\$	3.655,60	três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
39	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M. OM INDICADOR DE TEMPERATURA.	UND	370	MISSNER	R\$	10,01	dez reais e um centavo	R\$	3.703,70	três mil, setecentos e três reais e setenta centavos
40	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	298	ON CALL	R\$	140,00	cento e quarenta reais	R\$	41.720,00	quarenta e um mil, setecentos e vinte reais
41	GAZE HIDRÓFILA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 A 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	2.000	MDA	R\$	16,09	dezesseis reais e nove centavos	R\$	32.180,00	trinta e dois mil, cento e oitenta reais
42	GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM COM BICO DOSADOR GALÃO CONTENDO 5 LITROS.,	GL	80	FORTSAN	R\$	48,87	quarenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.909,60	três mil, novecentos e nove reais e sessenta centavos
43	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16, COM 100 UNIDADES.	CX	4	POLYMED	R\$	172,84	cento e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	691,36	seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
44	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18, COM 100 UNIDADES.	CX	4	POLYMED	R\$	143,04	cento e quarenta e três reais e quatro centavos	R\$	572,16	quinhentos e setenta e dois reais e dezesseis centavos
45	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20, COM 100 UNIDADES.	CX	6	POLYMED	R\$	143,04	cento e quarenta e três reais e quatro centavos	R\$	858,24	oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
46	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22, COM 100 UNIDADES.	CX	6	POLYMED	R\$	143,04	cento e quarenta e três reais e quatro centavos	R\$	858,24	oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
47	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24, COM 100 UNIDADES.	CX	3	POLYMED	R\$	184,76	cento e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	554,28	quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos
48	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25, COM 100 UNIDADES.	CX	3	POLYMED	R\$	143,04	cento e quarenta e três reais e quatro centavos	R\$	429,12	quatrocentos e vinte e nove reais e doze centavos
49	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	SOLIDOR	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
50	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	SOLIDOR	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
51	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	SOLIDOR	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
52	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8	SOLIDOR	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	352,00	trezentos e cinquenta e dois reais

53	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	12	SOLIDOR	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	12	SOLIDOR	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
55	LÂMINA DE VIDRO FOSCA - LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	16	PERFECTA	R\$	10,00	dez reais	R\$	160,00	cento e sessenta reais
56	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	300	LATEX BR	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
57	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	180	LATEX BR	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
58	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	180	LATEX BR	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
59	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	480	UNIGLOVES	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	17.280,00	dezesete mil, duzentos e oitenta reais
60	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX	1.520	UNIGLOVES	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	54.720,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte reais
61	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX	1.920	UNIGLOVES	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	69.120,00	sessenta e nove mil, cento e vinte reais
62	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N 95.	UND	48	DESCARPACK	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	286,08	duzentos e oitenta e seis reais e oito centavos
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	228	SKY	R\$	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	2.615,16	dois mil, seiscentos e quinze reais e dezesseis centavos
64	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	204	DARU	R\$	12,00	doze reais	R\$	2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
65	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	252	DARU	R\$	12,00	doze reais	R\$	3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
66	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.	FL	1.000	CIEX	R\$	3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
67	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRÁFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	2	TECNO PRINT	R\$	134,10	cento e trinta e quatro reais e dez centavos	R\$	268,20	duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos

68	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRAFIA) - BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	29	TECNO PRINT	R\$	220,52	duzentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$	6.395,08	seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e oito centavos
69	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 50 X 50 CM.	FL	3.600	CRAL	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	4.824,00	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais
70	SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4	LAMEDID	R\$	44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$	178,80	cento e setenta e oito reais e oitenta centavos
71	SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	36	LAMEDID	R\$	44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$	1.609,20	um mil, seiscentos e nove reais e vinte centavos
72	SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	36	LAMEDID	R\$	44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$	1.609,20	um mil, seiscentos e nove reais e vinte centavos
73	SCALP Nº 25 -COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24	LAMEDID	R\$	44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$	1.072,80	um mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
74	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	12.000	SR	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
75	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	4.600	SR	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	3.128,00	três mil, cento e vinte e oito reais
76	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7.000	SR	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	6.860,00	seis mil, oitocentos e sessenta reais
77	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7.400	SR	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	3.034,00	três mil e trinta e quatro reais
78	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7.400	SR	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	3.256,00	três mil, duzentos e cinquenta e seis reais
79	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO	FSC	42	DINAMICA	R\$	178,00	cento e setenta e oito reais	R\$	7.476,00	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais
80	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	24	SOLIDOR	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	128,64	cento e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
81	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	108	SOLIDOR	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	578,88	quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
82	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	144	SOLIDOR	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	771,84	setecentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos

83	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICOZIDA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78	MARK MED	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	418,08	quatrocentos e dezoito reais e oito centavos
84	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICOZIDA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	102	MARK MED	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	546,72	quinhentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICOZIDA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78	MARK MED	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	418,08	quatrocentos e dezoito reais e oito centavos
86	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	5.100	MARK MED	R\$	1,18	um real e dezoito centavos	R\$	6.018,00	seis mil e dezoito reais
87	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140	MARK MED	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	175,00	cento e setenta e cinco reais
88	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140	MARK MED	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	186,20	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
89	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140	MARK MED	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	200,20	duzentos reais e vinte centavos
90	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	70	PREMIUM	R\$	28,00	vinte e oito reais	R\$	1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
91	TERMÔMETRO CLÍNICO - ANALÓGICO, DE LÍQUIDO, EM VIDRO, EMBALAGEM PROTETORA DE ACRÍLICO	UND	31	INCONTHERM	R\$	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	355,57	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
92	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR.	UND	20	INCONTHERM	R\$	134,80	cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	2.696,00	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais
93	TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53 CM³.	UND	800	J PROLAB	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
94	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	RL	4	LEMGRUBER	R\$	31,99	trinta e um reais e noventa e nove centavos	R\$	127,96	cento e vinte e sete reais e noventa e seis centavos
95	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6 X 10 MM X 15 M.	RL	17	KINNER	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais	R\$	3.162,00	três mil, cento e sessenta e dois reais

trezentos e noventa mil reais

R\$ 390.000,00

LOTE 06 - EQUIPAMENTOS PARA AVALIAÇÃO FÍSICA (NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ADIPÔMETRO PLOCÔMETRO CLÍNICO - PARA MEDIÇÃO DE MASSA DE GORDURA OU ADIPOSIDADE.	UND	1	SANNY	R\$ 1.155,60	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.155,60	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos



2	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL, MODELO PORTÁTIL, COM BRAÇADEIRA PARA FIXAR NO BRAÇO, GRADUAÇÃO MOSTRADOR 30 A 280, TAMANHO PULSO DE 13,1 X 17,4 CM TAMANHO ADULTO PADRÃO.	UND	1	PREMIUM	R\$	378,00	trezentos e setenta e oito reais	R\$	378,00	trezentos e setenta e oito reais
3	CRONÔMETRO DIGITAL (CRONÓGRAFO) - RESISTENTE À AGUA, PARA USO EM LABORATÓRIO, ESPORTES, ETC.	UND	1	KIKOS	R\$	207,00	duzentos e sete reais	R\$	207,00	duzentos e sete reais
4	DISCO DE IMC - UTILIZADO PARA MEDIR O ÍNDICE DE MASSA CORPORAL MEDINDO 10 COM DE DIÂMETRO, PAPEL SUPREMO GR/M2, ACABAMENTO PLASTIFICADO, COLORIDO E DIDÁTICO.	UND	1	SANNY	R\$	15,00	quinze reais	R\$	15,00	quinze reais
5	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL (ANTROPÔMETRO) - ADULTO, COM BOLSA, EM TUBO DE ALUMÍNIO, MEDINDO 31 CM X 45,4 CM (BASE).	UND	1	AVANUTRI	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais	R\$	1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
6	LÁPIS DERMATOGRÁFICO - USADO PARA MARCAR A PELE NA TOMADA DE MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, DEVE DISPENSAR O USO DE ÁLCOOL PARA RETIRAR DA PELE E O USO DE APONTADORES NA COR PRETA.	UND	2	MITSUBISHI	R\$	20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
7	MALETA PARA GUARDA E TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS - PLÁSTICO RÍGIDO COM CANTONEIRAS DE ALUMÍNIO, PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 455 X 330 X 152 MM.	UND	1	VONDER	R\$	1.347,00	um mil, trezentos e quarenta e sete reais	R\$	1.347,00	um mil, trezentos e quarenta e sete reais
8	TRENA ANTROPOMÉTRICA - ESCALA EM CENTÍMETROS, NOS DOS LADOS DA FITA, COM 2 M.	UND	2	SANNY	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	96,00	noventa e seis reais
quatro mil e quinhentos reais								R\$	4.500,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	394.500,00
trezentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 05 DE JUNHO DE 2018

[Handwritten Signature]
 Sandro Carvalho Silva
 Representante Comercial
 CPF: 235.040.643-15
 DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MÉD. E ODONT. LTDA